DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV No 129 1 FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2022 —'

Prefeitura Municipal de Parar ibu - Aviso de Republicação de Pregão Eletrônico N° 2022.05.26.001-SEAGRI. O Presidente da Comissão Pc
de Ucilação, localizada a Trai essa Tiradcntcs N°30, Centro, torna público aos interessados que no dia 06/07/2022, às 09h, realizará licitação
Eletrônico N" 2022.05.26.00l.SEAGRI(Sccrctaria &Agricultura), cujo objeto: Aquisição de equipamentos, afins de equipar e atender as 	idades
do Abatedouro Público Muni ipal. conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 	r da d4s i(
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 118h às 12h, eco no site hrrp:llwwv.rce.ce.gov.bri1ícitacoesJ e ouhtpil/www.b1Lorg. 	rnrr
Pereira. 	 Mb

5*5 *5* *5* 	 ,uI1

Prefeitura Municipal de Pazaniau - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestnstunt e Desenvolvimento Econômico. 	jrky
Pereira Diniz, Ordenador de Dc.pesas da Secretaria. Contratado: STAFF-Conslntçõcs e EdIhCSÇÕCS e Serviços Imobiliários Lula, pelo valor de RS 6.V11
(seiscentos milhões trezentos trinta e sete mil novecentos e oitenta reais e noventa e um centavos). Objeto: Contratação de empresa para exbçào4*
serviços de melhoria dos equipamentos públicos do município, conforme MAPP N°650 e projeto em anexo, parte integrante do processo. C4ncoTirância
Publica N°2022.01.14.001-SE ÍNFRA Prazo de Execução: 270 (duzentos e setenta dias) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação O*amentaria:
11-11-15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pelo Contratado: George Dantas da Costa. Datada Assinatura:081061202.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QCLTERLA - Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo:
Rdificção de Edital -Unidale Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde- Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio- Processo Originário: Pregão
Eletrônico N° PCS-0130052:-SESA - O(!jcto: Registro de preço para aquisição de equipamentos parmanentcs para o Hospital Municipal de Santa
Quitéria/CE, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - Data dc Reabertura. 06/07/2022 - Horário: 98b30m - Pregoeira: Carta Maria
Oliveira Tunbó.

*5* 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirun - Aviso de Homologação e Adjudicação -Concorréncia n° 2021.05J2.1. Objeto: Contratação
de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos destinados aos atendimentos das necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Ipaumirim/CE. Licitante Ven ;edor: Belirardo Ferreira Silva, totalizando sua proposta no valor de R$ 445.200.00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil
duzentos reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n.
8.6661193. Mércia Maria Coo a1ves Felinto Barros - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Ipaumirim/CE, 15 de setembro de 2021.

*5*5*5 5*5

Estado do Ceará - Prefeiturs Municipal de Guaramiranga - Extrato de Adjudicação e Homoiegaçàe - Pregão Eletrônico N' 2022.05.1 1.1-PE. A
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde a Sr. Silvaria Soares de Souza, faz publicar o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente
à licitação na modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto é a aquisição de veículo tipo trailers adaptado para unidade móvel de esterilização de animais
(CASTRAMOVEL), em favor da empresa: LI) UNIDADES  MOVEIS & REPRESENTAÇÕES LiDA inscrita no CNPJ sob o ü"46.151-80410001-92,
Valor global de R5 163.750,00 (cento e sessenta e três mil e setecentos e cinquenta reais) - Data da Adjudicação: I4O6\2022 e Homologação: 14\062022.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e
Adjudicação, cujo objeto é a ( oiistruçào de praça no Ilaírni Lagoa do Tigre Sul, sede do Município de Novo Oríente-CE, na modalidade Tomada de Preços

- 	N"

-01 6r2022, em favor da Empresa: M A Feitora de Sousa LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71, Vencedora, com valor global de ES 550.1 77,43(quinhenios
e cinquenta mil, cento e seter ta e sete reais e quarenta e luis centavos). Novo Oriente - Ceará. 22 de junho de 2022. José Maury Coelho Oliveira -
Secretário de (nfraesflutnra,

FSC
*5* *5* *5*

P~F~ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetania - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia li de julho de
• 	 2022, às lOhOOmin. estará iva!izando licitação na modalidade Tomada de Preços n°009/2022.04, cujo objeto é  contratação de empresa para prestação de

c-ciami serviço de reforma da Secreta ia de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedoiismo do município de IJn,buretama. O edital estará à disposição no
portal httpsí/municipios.tcc.c:.gov.br/ após esta publicação e no Setor de Licitações, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131, Centro, horário de
8h00míii às 12h00min e de I4ii00mín às 1 7hOOmin. Uruburetama/CE, 22 de junho de 2022. A Comissão.

*5*5*5t5*

Estado do Ceará - Prgfeltni a Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intenção de Anulação de Licitação. A Secretaria de Saúde, comunica aos
interessados a Anular a Chanada Pública N" 01/2022-SESA, cujo objeto é a credencíamento de pessoa(s) jurídica(s) com vistas à prestação de serviços
médicos complementares par, atendimento aos usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS) no âmbito do Município de Viçosa do Ceará, por ilegalidade.
Desta forma fica aberto o pra a rccursal previsto no Ait 49 § 3° da Lei n°5.666193 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Adriano
Rocha da Silva. Secretário de Saúde. Viçosa do Ceará - Ce, 22 de junho de 2022.

/
*5* *5* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagoaruana. A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jnguaruana, toma Público, que o processo na
modalidade Pregão Eletrõnic ide is' 2022.05.10.01-PERP. cujo objeto é: registro de preços para tutora e eventual aquisição de manilhas para atender as
necessidades da Secretaria de lnfracscnrtura e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de JaguamanaCE, não obteve a finalidade desejada, uma vez que
não restaram licitantes aptos adjudicação e homologação do certame, motivo pelo qual a sessão resultou em sua forma Fracassada. Jaguaruana/CF., 22
de jaubu de 2022.

*5* *5* *5*

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Orieate. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação,
cujo objeto é a pavimentaçãc em pedra tosca no Município de Novo Oriente - Ceará, conforme Convénio N° 11612022 - Processo N° 03060659/2022 -
MAPPN' 1853 SOP, na mod. didade Tomada de Preços N°05.015/2022, eia favor da Empresa: Anuijo Batalha Serviços e Construções EIREU ME, CNPJ:
17.874.427M001 -1 1, Veuceti ara, com valor global de RS 1.527.488,91 (Hum milhão, quinhentos e vime e sete mil, quatrocentos e Oitenta e oito reais e
noventa e um centavos). Nov r Oriente - Ceará, 22 de junho de 2022. José Maury Coelho Oliveira - Secretário de tnfraestrutura.

*** *5* *3*
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Oriente -Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria da Saúde, do Município de Novo Oriente,
toma pública a revogação di Processo de Licitação n° 08.00512022, modalidade Pregão Eletrônico, tendo como objeto: Registro de Preço para fritura
aquisição de veículo transfori nado em ambulância para atender as necessidades do Hospital e Maternidade Dr. José Maria Femandes Leitão do Município
de Novo Oríente/CE".. nos temos do artigo 49 da Lei n°8.666/93, fica aberto o ja'azo recursal previsto no art. 109. Inciso 1, Alínea "e.". Novo Oriente-CF,
22 de junho de 2027- Paula dc Vasconcelos Pinheiro - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

*3* *5* *3*

Estado do Ceará - Prefeit ira Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e
Adjudicação, cujo objeto é recuperação de estradas vicinais cm diversas localidades da zona rural do Município de Novo Oriente - Ceará. Conforme
Convênio N° 18512022 - Pnrzesso N*  0396792112022 - MAPP N° 1863 SOP, na modalidade Tomada de Preços N°05.017/2022, em favor da Empresa:
Rcanuto Engenharia E=. CNPJ: 41.981.677!0001-35, Vencedora, com valor global de R$ 1080.118,29 (dois milhões, oitenta mil, cento e dezoito reais
e vinte e nove centavos). No' o Oriente -Ceará, 22 de junho de 2022. José Mau.' Coelho Olheira - Secretário de Infraeatrutura.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manrld - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico N° 2022.04.29.01/PE. Objeto: Aquisição de ireis
(06) veículos zero km, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE Empresa Vencedora: Nacional Veículos e
Serviços LIDA- Valor Globe 1: (ES 503.400,00). Homologo o Processo na forma da Lei. Maurili/CE, 10 de junho de 2022. Maria Evúnla Sonsa Furtado
- Seert'tári* do Saúdo.